rum Dominus permanferit, solusque & proprie Filius. cui & nos quoque per gratiam ipsius conformamur, & ad adoptionis glo-riam conscendimus.

ιβ.

Όνομα δὲ τὸ, Χεῖσός, πρέπειν
μεν ἐκ οἶδα πῶς διαβεβαίωται ἡ
νες καὶ ἰδικῶς τε ἐ καὶ μόνος, ἐ ἐξω

diuinis noui testamenti scripturis collectas, ad vestram in Deum pietatem mittendas existimaui. Quo nimirum breuiter ac sigillatim hasce euoluentes, vestram in primis mentem etiam nunc co-honestare, deinde ad agnoscen-dam veritatem, aliis quibuscum-que visum fuerit, adiuumento esse, necnon apostolicis preconiiis per- inde ac fertis quibusdam capita vestra redimire possitis. Quando- quidē copiosa merces ea de causa reddi consuevit. scriptum est e-

nim: *Qui conuerſi fecerit peccato-rem ab errore viae suae, saluabit ani- mam eius a morte, & operiet multi- tudinem peccatorum.* Porro autem cum in eiusmodi sententiis addu- cendis, vel earumdem quoque conclusionibus, subinde dicturi sumus, Deus igitur est Christus; aut vnus ergo Filius & Dominus est Christus: non eo sensu id dici- mus, quo illi; quasi nimirum Em- manuel secundum gratiā tantum Deus, aut Filius, aut Dominus sit nominatus; aut per assiduos pro- gressus & incrementa, perinde ac vnus quispiam e medio grege nostrique similis homo sanctifica- tus, ad illud gloriae culmen con- scenderit. Verum vnum hoc in- stituimus & dicimus, nempe Ver- bum cum Deus esset, ad exinani- tionem, seruilemque formam se demisisse ac descendisse; ita ta- men vt verus nihilominus Deus ac secundum naturam vniuerso-

Jac. c. 5. v. 20.

XII.

Ceterum nomen hoc, Chri- stus, quidā nescio quomodo Dei Patris Verbo etiā seorsum ac per se, hoc est, vt extra carnem positū

mente concipitur, conuenire af-
ferunt: mox vero in illum quoq;
fimiliter illud competere contendunt, qui ex sacra Virgine natus est, prout hic quoque per se separatim subsistere consideratur: postremo ambobus simul perinde ac vni congruere tradunt, ratione nimirum coniunctionis, vt ipsi loquuntur, in vnam illos personam colligante: (nam vera illius naturalisque vnionis, etiamsi vnam hanc mysterii huius viam planam, & ab omni errore tutam propositam habeant, nulla apud illos habetur ratio) & hæc illorum simulata confessio non est sincera, sed atri veneni imposturæque plena. Nam cum diuina scriptura Christum nominans, omnia illi diuina simpliciter tribuat; (nouit enim, nouit inquam illa, Dei Verbum in humana forma apparuisse & carnẽ factum esse) illorum autem institutũ & scopus, qui diuersa ab his sentiunt, sit persuadere eum qui ex muliere natus est, hominem esse vnum quempiam, qui per incrementa, vt dixi, & per propriã, hoc est humanam virtutem dignum se præbuerit, qui honorem quoq; connexionis cum Dei Verbo affequeretur, & insigni prædestinatione eligeretur.